
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “N. REZZARA” di  CARRÈ 
Comuni di : CARRÈ – CHIUPPANO – ZANÈ 

Via Monte Paù, 1 -  36010 Carrè (VI) - Tel.   0445 / 891092- 390564 - Fax  0445 / 395802  
Cod. Fiscale   93001670244 

@Mail: viic80900d@istruzione.it        segreteria@icscarre.gov.it Sito Istituto:  
www.icscarre.gov.it 

 

 

Prot.   2108 / A3 -B15      Carrè, 21 Settembre 2016 

         
 
           
CIG: ZE21986A5F                                                             CUP: C16J15001600007 
 

 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.8.1.A3.FESRPON-VE-2015-153 
 

All’albo  

Al sito web  

Al Fascicolo Progetto PON-FESR 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 

 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5886 del 30/03/2016 di autorizzazione del progetto 

e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, 

finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali; 

 
 

VISTA La Determina del 26/05/2016 prot. 1215 B15/A3; 

 
 

VISTO il documento di stipula del contratto relativa a RDO 1254311 per la fornitura di 

attrezzature tecnologiche e multimediali – “Competenze e Ambienti per 

l’apprendimento” progetto 10.8.1.A3.FESRPON-VE-2015-153 “Aumentare la tecnologia 

per migliorare le competenze” stipulato su MEPA prot. 1577 B15 del 5 Luglio 2016 con la 

Ditta ICOM SRL Via Prà Bordoni 11/c di ZANE’ (VI); 

 
 

VISTO il punto 2 “Offerta Economica - Modalità di aggiudicazione della gara” del Disciplinare di 

gara prot.n. 1432 A3/B15 del 20/06/2016 “In caso di economie risultanti dai ribassi o dal 

mancato utilizzo delle risorse destinate ai piccoli adattamenti edilizi, progettazione, ecc. 

l’amministrazione potrà richiedere un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del 

quinto del corrispettivo aggiudicato ai medesimi prezzi come indicati nel dettaglio dell'offerta, e 

l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del 



presente disciplinare, ai sensi di quanto previsto dall’art. 106, comma 12, D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 

50”; 

 

CONSIDERATO che per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche per la Scuola – 

Competenze e Ambienti per l’apprendimento” (FESR), l’Amministrazione intende 

esercitare la facoltà del “quinto d’obbligo” agli stessi patti, prezzi, e condizioni del 

contratto principale originario stipulato su MEPA prot. 1577/B15 del 5 luglio 2016 per un 

importo complessivo di € 15.619,00 (quindicimilaseicentodiciannove/00) – IVA 
 

ESCLUSA –; 

 
CONSIDERATA la dichiarazione del Progettista relativamente all’opportunità di integrare la fornitura 

con apparecchiature aventi le stesse caratteristiche di quelle fornite; 
 
 

DATO ATTO che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma 

originariamente stanziata per l’esecuzione del progetto in epigrafe; 

 

RITENUTO, per le motivazione sopra indicate, di approvare la spesa e disporre, attesa l’urgenza, 
l’affidamento della ulteriore fornitura alla Ditta ICOM srl Via Prà Bordoni, 11/C di Zanè (VI) 
così come previsto dal disciplinare di gara; 

 

DETERMINA 

 

- di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
dispositivo 
 
- di approvare la spesa € 700,10 (settecento/10) – IVA ESCLUSA – corrispondente al “Quinto 

d’Obbligo” dell’importo dell’affidamento originario per la fornitura, installazione e collaudo di 

attrezzature “ Per la scuola - Competenze e Ambienti per l’apprendimento” (FSE-FESR) Identificativo 

progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-153 utilizzando comunque il preventivo per singola voce 

d’acquisto della stessa ditta 
 
- di autorizzare l’incremento del contratto del 05/07/2016 prot. 1577-A3/B15 ed affidare la 

fornitura di cui trattasi alla Ditta ICOM srl Via Prà Bordoni, 11/C di Zanè (VI), nei limiti del quinto 

d’obbligo, agli stesi patti prezzi e condizioni del contratto principale originario per un importo 

aggiuntivo di € 700,10, iva esclusa 

 

- di far sottoscrivere alla ditta fornitrice il relativo atto di sottomissione; 

 

- di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per gli eventuali provvedimenti di competenza; 

 

- di pubblicare in data odierna la presente determina all’Albo della Scuola e sul sito WEB 

dell’istituto. 
 

 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                             Prof.ssa Luciana BASSAN 
                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                  

                                                                         Dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 


		2016-09-21T08:44:43+0200
	BSSLCN56M71D379L




